
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   Ιθάκη, 09/02/2026                                                                                        
                                                                                                                  Αρ. πρωτ.: 364        

                                                                      
       Σπύρου Ράζου 138                                                  
         283 00  ΙΘΑΚΗ                                                          
     ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ &  
     ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ           
email: d.stanitsas@ithaki.gr              
Τηλ: 2674023920 , FAX 2674023921                                                     

  

                                                            ΑΠΟΦΑΣΗ 30/2026  

Θέμα: Ανάθεση καθηκόντων Άμισθης Ειδικής Συμβούλου Δημάρχου Ιθάκης σε θέματα 
παιδικής ανάπτυξης, συμπερίληψης και κοινωνικής πρόληψης. 
 
                                                            Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΘΑΚΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/8-6-2006 τεύχος Α’) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τεύχος Α’) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι». 
4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 11 του Ν.4674/2020 (ΦΕΚ 53Α’), με τις οποίες 

επιτρέπεται η ανάθεση καθηκόντων άμισθων ειδικών συμβούλων για την επικουρία 
των Δημάρχων, οι οποίοι προσφέρουν εθελοντικά τις υπηρεσίες τους χωρίς μισθό ή 
αποζημίωση. 

5. Τη δυνατότητα αξιοποίησης των επιστημονικών γνώσεων και της εξειδίκευσης της 
κας Γεωργουλά Λουκίας του Ιωάννη, Πτυχιούχου Εργοθεραπείας του Α.Τ.Ε.Ι. Αθηνών 
(Σχολή Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας – ΣΕΥΠ), έτους πτυχίου 2006, με 
εξειδίκευση στην Παιδιατρική Εργοθεραπεία και στην Αναπτυξιακή Υποστήριξη 
Παιδιών. 

6. Την ανάγκη επιστημονικής υποστήριξης του Δημάρχου σε θέματα παιδικής 
ανάπτυξης, συμπερίληψης και κοινωνικής πρόληψης. 

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ιθάκης, καθόσον η ανωτέρω θα παρέχει τις υπηρεσίες 
της σε καθαρά εθελοντική και άμισθη βάση. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Αναθέτει στην κα Γεωργουλά Λουκία του Ιωάννη, Εργοθεραπεύτρια, τα καθήκοντα 
της Άμισθης Ειδικής Συμβούλου Δημάρχου Ιθάκης.  

2. Η ανωτέρω Άμισθη Ειδική Σύμβουλος θα παρέχει συμβουλευτικό έργο, 
επιστημονικές εισηγήσεις και προτάσεις προς τον Δήμαρχο σε ζητήματα που 
άπτονται: της παιδικής ανάπτυξης και πρώιμης παρέμβασης, της συμπερίληψης και 
της προσβασιμότητας των δημοτικών δομών, του σχεδιασμού κοινωνικών 
προγραμμάτων πρόληψης που αφορούν παιδιά και οικογένειες.  Το έργο της θα είναι  

mailto:d.stanitsas@ithaki.gr
ΑΔΑ: 9Ω5ΠΩΕΟ-90Ο



γνωμοδοτικό και συμβουλευτικό και δεν θα περιλαμβάνει εκτελεστικές ή διοικητικές 
αρμοδιότητες. 

 
3. Η Άμισθη Ειδική Σύμβουλος υπάγεται αποκλειστικά στην υπηρεσιακή δικαιοδοσία 

του Δημάρχου. 
 

4. Η παρούσα δεν συνιστά διορισμό ούτε δημιουργεί οποιασδήποτε μορφής 
υπαλληλική ή εργασιακή σχέση με τον Δήμο Ιθάκης. 

 
5. Για την ανωτέρω δεν προβλέπεται μισθός, αποζημίωση ή οποιαδήποτε άλλη 

οικονομική παροχή, δεδομένου ότι η προσφορά της είναι απολύτως εθελοντική και 
άμισθη. 
 

6. Η θητεία της Άμισθης Ειδικής Συμβούλου ακολουθεί τη θητεία του Δημάρχου και 
λήγει στις 31-12-2028, εκτός εάν ανακληθεί νωρίτερα. 

 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιθάκης. 
 
 
 
                                                                          Ο Δήμαρχος Ιθάκης 
                                                                   
                                                                      Διονύσιος Γερ. Στανίτσας 
 

 

Κοινοποίηση: 

Ενδιαφερόμενη 

Εσωτερική Διανομή:  

Βιβλίο Αποφάσεων 

Υπεύθυνο Διαχείρισης της Ιστοσελίδας του Δήμου Ιθάκης 

ΑΔΑ: 9Ω5ΠΩΕΟ-90Ο


		2026-02-09T13:09:55+0200
	Athens




